
UCHWAŁA NR 231/XV/20
RADY MIASTA ŻORY

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli dla Miasta Żory 
na rok 2020

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 2215) oraz §5 i §6  rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych oraz 
po zaopiniowaniu przez zakładowe organizacje związkowe

RADA MIASTA
uchwala:

§ 1. Przyjąć Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli dla Miasta Żory na 
rok 2020 w formie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Piotr Kosztyła

Id: A1EA4108-D339-4747-BE25-2BA1E895C084. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 231/XV/20

Rady Miasta Żory

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli dla Miasta Żory na rok 2020

§ 1. Na podstawie złożonych wniosków dyrektorów żorskich szkół i  placówek oświatowych 
przygotowanych z uwzględnieniem potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli, wyników 
egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego i egzaminu maturalnego, podstawowych kierunków realizacji 
polityki oświatowej państwa, ustalonych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz na 
podstawie stopnia realizacji harmonogramu szkoleń branżowych ustala się na rok 2020 plan dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Żory.

§ 2. 1.  W budżecie Miasta Żory w 2020 r. wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela.

2. Ze środków finansowych, o których mowa w ust. 1, zgodnie z art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela dofinansowuje się:

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli;

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne;

4) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, w szkoleniach branżowych.

§ 3. 1.  Ze środków, o których mowa w § 2 dofinansowuje się następujące formy kształcenia: 

1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia podyplomowe, studia wyższe zawodowe 
(licencjat), studia magisterskie uzupełniające oraz kursy kwalifikacyjne i doskonalące prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenia zawodowe nauczycieli

2) konferencje, wykłady, warsztaty oraz szkolenia w ramach sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne

2. Dofinansowanie opłat, o których mowa w ust. 1 mogą uzyskać nauczyciele, którzy uzupełniają, podnoszą 
lub doskonalą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami szkoły lub placówki, kształcący się w następujących 
specjalnościach:

1) specjalności związane z realizacją podstawy programowej wychowania przedszkolnego, kształcenia 
ogólnego i kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego i artystycznego,

2) specjalności związane z edukacją dzieci i uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
w przedszkolu, szkole i placówce oświatowej,

3) specjalności związane ze wzmocnieniem wychowawczej funkcji szkoły i placówki oświatowej,

4) zarządzanie oświatą,

5) specjalności związane z rozwijaniem kompetencji kluczowych uczniów,

Id: A1EA4108-D339-4747-BE25-2BA1E895C084. Podpisany Strona 1



§ 4. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustalono maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, jak poniżej:

1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - w wysokości 50% 
pobieranych opłat, jednak nie więcej niż 1 000,00 zł;

2) studia podyplomowe, studia wyższe zawodowe (licencjat), studia magisterskie uzupełniające, kursy 
kwalifikacyjne i doskonalące, wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - w wysokości 50% pobieranych opłat, jednak 
nie więcej niż 1 500,00 zł za semestr nauki.

§ 5. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalna kwota dopłat 
oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, ustalone zostały 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i zaopiniowane przez zakładowe organizacje związkowe będące 
jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 
24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających 
nauczycieli.

 

Id: A1EA4108-D339-4747-BE25-2BA1E895C084. Podpisany Strona 2




